[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   03.12.2010
	№
	2213

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений

В соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1., 4 статьи 14, пунктом 2.1. статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1., пунктом 5 статьи 18, пунктом 1 статьи 19.1. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частями 3, 4 статьи 5, частью 5 статьи 18 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 15 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок создания, реорганизации, изменения типа  и  ликвидации   муниципальных  учреждений,   а  также  утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений.
2. Органам администрации Первомайского района, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных учреждений в срок до 15 ноября 2011 года привести уставы подведомственных  муниципальных учреждений в соответствие с требованиями настоящего Постановления.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений разработать и принять порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений на территории поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

5.Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                                           П.В.Ефремов

Е.Н. Чередов

2 24 32

[image: image1.jpg]